
1 

 

Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei Comuni 
dell’Ambito Territoriale COLLINARE 

 
DELIBERAZIONE N. 1 DELLA SEDUTA DEL 12 MAGGIO 2025 

 
OGGETTO:  Presentazione del Direttore del Distretto sociosanitario Collinare ed 
acquisizione del parere da parte dell’Assemblea dei Sindaci ex art. 20 L. R. n. 6/2006 
 
 
Il giorno 12 maggio 2025 alle ore 17.20, presso la Sala “Santovito”, al terzo piano del Padiglione S 
dell’Ospedale di San Daniele del Friuli, come da convocazione dd. 5 maggio 2025, prot. n. 68896 a firma del 
Presidente dell’Assemblea sig. Felice Gallucci, si è riunita l’Assemblea dei Sindaci del Servizio Sociale dei 
Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare, nella persona dei rappresentanti dei Comuni come sotto indicati: 
 

Comune 

Carica  
Sindaco/Vicesindaco o  
Assessore competente in materia di politica 
sociali con delega 

Presenti/assenti 

Comune di Buja Assessore Jessica Spizzo  Presente 

Comune di Colloredo di M. A. Sindaco Renza Baiutti Assente 

Comune di Coseano Assessore Michela Munini Presente 

Comune di Dignano Assessore Rachele Orlando Presente  

Comune di Fagagna Assessore Sonia Zanor Presente 

Comune di Flaibano Vicesindaco Felice Gallucci Presente 

Comune di Forgaria nel Friuli Sindaco Pierluigi Molinaro Assente 

Comune di Majano Assessore Fabio Martinis Presente 

Comune di Moruzzo Sindaco Roberto Pirrò Assente 

Comune di Ragogna Assessore Carlo Novelli Presente 

Comune di Rive d’Arcano Assessore Corinna Mestroni Presente  

Comune di San Daniele del Friuli Sindaco Pietro Valent Presente 

Comune di San Vito di Fagagna Assessore Ilca Rosa Fabbro Presente 

Comune di Treppo Grande Sindaco Sara Tosolini  Assente 
 
Il Presidente espone l’oggetto al presente punto dell’ordine del giorno, e su questo l’Assemblea dei Sindaci 
del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Territoriale Collinare adotta la seguente deliberazione: 
 

 
L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 31.03.2006 recante “Sistema integrato di interventi e servizi per la 
promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza” come da ultimo modificata dalla L.R. 28.12.2018 n. 31; 
 
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento dell’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito Territoriale 
Collinare approvato dall’Assemblea dei Sindaci; 
 
UDITA la presentazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, dott. Denis 
Caporale, come da verbale della seduta del 12 maggio 2025; 



2 

 

 
UDITI gli interventi del dott. Massimo Di Giusto, Direttore dei Servizi Sociosanitari dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, del dott. Giovanni Cattani, attualmente incaricato quale Direttore della Struttura 
Operativa Complessa Cure Primarie del Distretto Sociosanitario Medio Friuli e del Presidente Felice Gallucci, 
come da verbale della seduta del 12 maggio 2025; 
 
VISTO che la seduta è stata verbalizzata e che pertanto gli interventi così rappresentati costituiscono 
documentazione amministrativa che viene a far parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
PROCEDUTOSI a votazione palese – presenti e votanti n. 10; 
 
CON VOTI espressi per alzata di mano, 10 favorevoli, nessun contrario, nessun astenuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di esprimere parere favorevole sulla nomina del dott. Giovanni Cattani a Direttore del Distretto Sociosanitario 
Collinare. 
 
 
 
 

Il Presidente 
Felice Gallucci 

(f.to digitalmente) 
  

 


